
Página 40285Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Educación, Formación y Empleo

12129 Orden de 8 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo, por la que se establecen las bases 

reguladoras de las subvenciones destinadas a la compensación 

económica de árbitros en Elecciones Sindicales.

El artículo 76 Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto 

Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, establece que las 

impugnaciones en materia de elecciones a órganos de representación de los 

trabajadores en las empresas se tramitarán conforme a un procedimiento arbitral, 

compensando económicamente la Administración a los árbitros que realicen esas 

funciones. 

También el artículo 29 de la Ley 9/1987, de 12 de mayo, de Órganos de 

Representación, Determinación de las Condiciones de Trabajo y Participación 

del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, modificado por la Ley 

18/1994, de 30 de junio, prevé un procedimiento arbitral en materia de elecciones 

a los órganos de representación del personal al servicio de las Administraciones 

Públicas.

De otra parte la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia tiene la 

función ejecutiva en materia laboral según lo establecido en el artículo 12.1.10 

de su Estatuto de Autonomía, y en el Real Decreto 375/1995, de 10 de marzo, 

sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en materia de trabajo (BOE n.º 92, 

de 18.04.1995).

La presente Orden establece las bases reguladoras de las citadas 

compensaciones económicas, cumpliéndose así con las exigencias contenidas en 

la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia (B.O.R.M. n.º 278, de 02.12.2005) y en la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.º 276, de 18.11.2003).

En su virtud, a propuesta del titular de la Dirección General de Trabajo, oído 

el Consejo Asesor Regional de Relaciones Laborales y en uso de las facultades que 

me confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 

y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia (B.O.R.M. n.º 301, 30.12.2004).

Dispongo:

Artículo 1. Objeto de las subvenciones.

1. La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras de las 

subvenciones a conceder por la Consejería de Educación, Formación y Empleo, 

a través del programa presupuestario 315A Administración de las Relaciones 

Laborales y Condiciones de Trabajo, para compensar económicamente a los 

árbitros que intervienen en elecciones sindicales, y que han sido designados 

conforme a lo dispuesto:

NPE: A-240709-12129



Página 40286Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

a) En el artículo 76 Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto 

Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) 

y en el artículo 31 y siguientes del Real Decreto 1844/1994, de 9 de septiembre, 

Reglamento de Elecciones a Órganos de Representación de los Trabajadores en la 

Empresa (BOE n.º 219, de 13.09.1994).

b) En el artículo 28 de la Ley 9/1987, de 12 de mayo, de Órganos de 

Representación, Determinación de las Condiciones de Trabajo y Participación 

del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas (BOE n.º 144, de 

17.06.1987), modificado por la Ley 18/1994, de 30 de junio (BOE n.º 156, de 

01.07.1994)

2. La concesión de ayudas reguladas en la presente Orden estará sometida al 

régimen de concurrencia especial establecido en el artículo 22 de la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia, dado que las características especiales de las personas beneficiarias 

y de la actividad subvencionada excluyen la posibilidad de acceso a cualquier 

otro interesado que no cumpla con las mismas, y en atención a que la mera 

concurrencia en los perceptores de su condición de árbitros designados por la 

Dirección General de Trabajo hace innecesario establecer la comparación de las 

solicitudes ni la prelación de las mismas.

Artículo 2. Limitaciones presupuestarias y cuantías adicionales.

1. La concesión de las ayudas reguladas en esta Orden queda condicionada a 

las disponibilidades presupuestarias de cada ejercicio presupuestario.

2. Los créditos disponibles iniciales estimativos, las aplicaciones 

presupuestarias y códigos de proyecto para atender la compensación económica 

de los árbitros serán establecidos anualmente.

3. Los créditos disponibles podrán variar mediante las oportunas 

modificaciones presupuestarias debidamente autorizadas, teniendo dichos 

créditos carácter limitativo y vinculante al nivel que determina el artículo 35 

del Decreto Legislativo n.º 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueba 

el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia (B.O.R.M. n.º 

50, de 01.03.2000), con las excepciones establecidas en la Ley de Presupuestos 

Generales de la Región de Murcia para cada ejercicio presupuestario.

4. Podrán existir créditos adicionales en una cuantía igual al de los créditos 

disponibles iniciales, según lo establecido en el artículo 58 del Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.º 176, de 25.07.2006).

La efectividad de la cuantía adicional queda condicionada a que se realice la 

oportuna modificación presupuestaria, y se declare la disponibilidad del crédito 

con carácter previo a la resolución de concesión de la subvención.

5. Las ayudas que se otorguen serán concedidas hasta el límite de las 

consignaciones presupuestarias definitivas existentes siempre y cuando se 

cumplan los requisitos legales establecidos en la presente Orden.

Artículo 3. Ámbito subjetivo y territorial de aplicación.

1. La Consejería de Educación, Formación y Empleo compensará 

económicamente las actuaciones de los árbitros designados conforme a lo 

previsto el artículo 31 apartados 2 y 3 del Reglamento de Elecciones a Órganos 

de Representación de los Trabajadores en la Empresa, y el artículo 28 de la 

Ley 9/1987, de 12 de mayo, de Órganos de Representación, Determinación 

NPE: A-240709-12129



Página 40287Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

de las Condiciones de Trabajo y Participación del Personal al Servicio de las 

Administraciones Públicas.

2. La compensación económica a que se refiere el apartado anterior 

corresponderá solamente a los árbitros cuyo ámbito de actuación sea el de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 4. Beneficiarios.

Podrán ser beneficiarios de las subvenciones previstas en esta Orden los 

árbitros que hayan sido designados de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 

apartados 2 y 3 del Reglamento de Elecciones a Órganos de Representación de 

los Trabajadores en la Empresa, e intervengan en los procedimientos árbitrales 

obligatorios previstos en el artículo 76 del Estatuto de los Trabajadores, y el 

artículo 28 de la Ley 9/1987, de 12 de mayo, de Órganos de Representación, 

Determinación de las Condiciones de Trabajo y Participación del Personal al 

Servicio de las Administraciones Públicas.

Artículo 5. Cuantía de las subvenciones.

1. La cuantía de las subvenciones por impugnación arbitral como 

compensación económica de los árbitros en Elecciones Sindicales será establecida 

anualmente en la correspondiente Resolución de Convocatoria.

2. Si la suma total de las subvenciones a conceder supera el crédito disponible, 

este se distribuirá entre los solicitantes mediante reparto simple directamente 

proporcional al número de impugnaciones resueltas por cada árbitro.

Artículo 6. Solicitudes y documentación.

1. Las solicitudes de subvención se formularán mediante instancia por 

cuadruplicado ejemplar, según modelo oficial que figurará en la Resolución de 

Convocatoria, dirigidas al titular de la Consejería de Educación, Formación y 

Empleo y se presentarán en el Registro de la citada Consejería, en el Registro 

General de la Comunidad Autónoma o en cualquier otro organismo a que hace 

referencia el artículo 38.4 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, así como el procedimiento de ventanilla única en aquellos Municipios que 

dispongan de la misma. 

2. La presente Orden, la Resolución de Convocatoria y la solicitud de 

subvención estarán disponibles en la página Web de la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia, Consejería de Educación, Formación y Empleo: www.carm.es 

Artículo 7. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo para presentación de solicitudes se iniciará el día de la entrada en 

vigor de la convocatoria anual y terminará el día 30 de noviembre de cada año.

Artículo 8. Instrucción de los expedientes.

1. La competencia para la instrucción de los expedientes de subvención 

corresponderá a la Dirección General de Trabajo.

2. A las solicitudes presentadas se les otorgará un número de referencia.

3. Si la documentación recibida con la solicitud fuese defectuosa o faltase 

alguno de los documentos preceptivos, se requerirá al interesado para que, en 

un plazo de diez días hábiles, subsane los defectos o faltas observados, con 

apercibimiento de que, de no hacerlo así, se le tendrá por desistido de su solicitud 

de acuerdo con lo establecido en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de 

noviembre.

NPE: A-240709-12129

www.carm.es


Página 40288Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

Artículo 9. Propuesta sobre los expedientes.

1. Una vez cumplimentada la instrucción de los expedientes, por el titular 

de la Dirección General de Trabajo se elevará al titular de la Consejería de 

Educación, Formación y Empleo propuesta motivada de Orden de concesión o 

denegación de las solicitudes, conteniendo, en caso de concesión, el importe 

económico concedido. La propuesta de Orden debe ser fiscalizada por el titular de 

la Intervención Delegada de la Consejería.

2. Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes estas se 

resolverán simultáneamente. 

Artículo 10. Resolución de expedientes.

1. La concesión o denegación de las subvenciones será resuelta por Orden del 

titular la Consejería de Educación, Formación y Empleo en el plazo máximo de un 

mes, contado a partir de la fecha de finalización de presentación de solicitudes, 

o excepcionalmente a contar desde la terminación del plazo concedido para la 

subsanación de defectos, si resultase mayor. Dicha resolución pondrá fin a la vía 

administrativa.

La resolución se notificará individualmente al solicitante en el domicilio que 

ésta haya señalado a tal efecto en la solicitud.

2. Transcurrido el plazo máximo citado en el apartado anterior sin que se 

haya notificado la resolución expresa, y sin perjuicio de la obligación de resolver, 

las solicitudes se entenderán desestimadas por silencio administrativo, según lo 

dispuesto en el artículo 19.5 de la de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 11. Concurrencia de ayudas.

El importe de las subvenciones reguladas en la presente Orden, en 

ningún caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia 

con subvenciones, ayudas, ingresos o recursos procedentes de cualesquiera 

Administraciones o Entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o 

de organismos internacionales, supere el coste de la actividad a desarrollar por el 

beneficiario o de la finalidad para la que se conceda la ayuda o subvención.

Artículo 12. Obligaciones de los solicitantes.

No se procederá a la concesión de subvenciones a aquellos solicitantes de las 

mismas:

a) Que no se encuentren al corriente de sus obligaciones fiscales con la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

b) Que no acrediten estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 

con la Seguridad Social y con la Hacienda Pública del Estado.

Artículo 13. Pago de las subvenciones.

1. El pago de las subvenciones se efectuará de una sola vez por transferencia 

al código cuenta cliente cuyo titular sea el solicitante, previa realización de la 

actividad y justificación de la misma.

2. Con anterioridad al pago el beneficiario deberá acreditar estar al corriente 

en el cumplimiento de sus obligaciones con la Seguridad Social y con la Hacienda 

Pública del Estado, o tener concedido aplazamiento de pago.

2. No podrá realizarse el pago de la subvención cuando el beneficiario sea 

deudor por resolución firme de procedencia de reintegro, de conformidad con lo 

NPE: A-240709-12129



Página 40289Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones (BOE n.º 276, de 18.11.2003).

3. Los solicitantes autorizan de forma expresa a la Dirección General de 

Trabajo para que requiera a los órganos competentes el certificado que acredite 

que se encuentran al corriente de sus obligaciones Tributarias y de Seguridad 

Social.

Artículo 14. Justificación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 de la de la Ley 7/2005, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en el 

artículo 30 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, los beneficiarios de 

subvenciones deberán justificar documentalmente ante la Dirección General 

de Trabajo la realización de la actividad y el cumplimiento de los requisitos y 

condiciones que motivaron la concesión.

Artículo 15. Alteración de las condiciones de la subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la 

subvención, y en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones o ayudas 

otorgadas por otras Administraciones o Entes públicos o privados, nacionales 

o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de la Orden Resolutoria de 

concesión.

Artículo 16. Revocación y reintegro de las cantidades percibidas.

Procederá la revocación y en su caso el reintegro de las cantidades percibidas 

y la exigencia del interés de demora desde el momento del pago de la subvención, 

en los supuestos establecidos en los artículos 36.4 y 37 de la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones.

Artículo 17. Obligaciones de los beneficiarios, infracciones y 

sanciones.

Son obligaciones de los beneficiarios:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el 

comportamiento que fundamenta la concesión de la subvención.

b) Justificar ante la Dirección General de Trabajo el cumplimiento de los 

requisitos y condiciones, así como la realización de la actividad y el cumplimiento 

de la finalidad que determine la concesión y disfrute de la subvención.

c) Comunicar a la Dirección General de Trabajo la obtención de subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas, tan 

pronto como se conozca.

d) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos 

recibidos, incluidos los documentos electrónicos.

e) Cualesquiera otros recogidos en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones.

f) Prestar su colaboración y facilitar cuanta documentación les sea requerida 

en el ejercicio de las funciones de control que correspondan, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 46 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones.

NPE: A-240709-12129



Página 40290Número 169 Viernes, 24 de julio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición adicional única. Delegación de competencias.

Se delegan en el titular de la Dirección General de Trabajo las siguientes 

competencias:

a) La de convocar anualmente mediante Resolución las subvenciones 

reguladas en la presente Orden.

b) La de autorizar el gasto que conlleve la Convocatoria.

c) La de autorizar y publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” la 

cuantía del crédito presupuestarios adicional, en caso de que lo hubiere.

Disposición transitoria única. Efectos retroactivos.

Las acciones llevadas a cabo en el periodo comprendido entre el día 1 de 

enero de cada año y la fecha de la convocatoria, podrán ser objeto de subvención 

siempre que cumplan los requisitos exigidos en la presente Orden.

Disposición derogatoria única. Derogación de la Orden de 22.05.2002.

A la entrada en vigor de la presente Orden queda derogada la Orden de 

22 de mayo, de la Consejería de Trabajo y Política Social, que regula la 

compensación económica de árbitros en elecciones sindicales (B.O.R.M. n.º 130, 

de 06.06.2002).

Disposición final primera. Ejecución y desarrollo.

Se faculta al titular de la Dirección General de Trabajo para dictar cuantas 

resoluciones sean necesarias para la ejecución y aplicación de la presente Orden.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 

“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 8 de julio de 2009.—El Consejero de Educación, Formación y Empleo, 

Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-240709-12129


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12129	Orden de 8 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la compensación económica de árbitros en Elecciones Sindicales.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12111	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la Carrera Profesional del personal Diplomado Sanitario, convocado por Resolución de 12 de marzo de 2009 (B.O.R.M. 30.03.09)
	12112	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel II de la carrera profesional del personal Diplomado Sanitario, convocado por resolución de 12 de marzo de 2009 (B.O.R.M. 30.03.09).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12075	Orden de 9 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se convoca procedimiento para la contratación de Profesores Especialistas en el Curso 2009-2010.
	3. Otras disposiciones
	Defensor del Pueblo de la Región de Murcia
	12053	Convenio de Cooperación y Coordinación entre el Defensor del Pueblo de la Región de Murcia y el Defensor del Pueblo de España.
	Consejería de Agricultura y Agua 
	12062	Declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo, en el paraje “Loma de la Beata”, en el término municipal de Fuente Álamo, a solicitud de Miguel Guillén Guerrero.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	12098	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro de Desarrollo Infantil y Atención Temprana.
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	12097	Notificación de las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	12088	Notificación a interesados.
	12089	Tramitación de expedientes.
	12090	Notificación a interesados.
	12091 Notificación a interesados.
	12092	Confirmación de resolución inicial.
	12093	Notificación a interesados.
	12094	Notificación a interesado.
	12095	Notificación a interesados.
	12096	Notificación a interesados.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12262	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de la gestión de cocina y comedor para las Escuelas Infantiles, “Pajarico” de Águilas, “La Gaviota” y “Los Dolores” de Cartagena, “Eliosol” de Lorca, “Infante Juan Manuel” y “San Basilio” de Murcia, “Los Rosales” de El Palmar-Murcia, y “Guadalupe” de Guadalupe-Murcia, correspondiente al curso 2009/2010.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	11672	Notificación resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Albacete
	11673	Notificación a interesado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social 
	11674	Notificación a interesados.
	11682	Notificación a interesado.
	11683	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11666	Autos 648/2009.
	11667	Autos 1.055/2009.
	11668	Autos 1.195/2009.
	Primera Instancia número Dos de Cieza
	12246	Expediente de dominio. Exceso de cabida 268/2008.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	11642	Ejecución hipotecaria 899/2008.
	11643	Ejecución hipotecaria 620/2009.
	11645	Autos 1.582/2008.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	11637	Ejecución hipotecaria 930/2009.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	11638	Ejecución hipotecaria 646/2008.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	11644	Autos 2.028/2008.
	11669	Expediente de dominio. Exceso de cabida 808/2009.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	11656	Expediente de liberación de cargas 1.641/2008.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	11639	Ejecución hipotecaria 519/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11659	Autos 486/2008.
	11660	Autos 952/2008.
	11661	Autos 1.108/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	12121	Autos 1.005/2008.
	12122	Demanda 1.006/2008.
	12123	Demanda 1.054/2008.
	12124	Demanda 1.245/2008.
	12125	Autos 706/2009.
	12126	Autos 707/2009.
	12127	Demanda 736/2009.
	12128	Demanda 1.179/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11662	Demanda 340/2009.
	11663	Demanda 572/2009.
	11664	Demanda 191/2009.
	11665	Demanda 1.002/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11991	Ejecución 174/2009. 
	12068	Autos 1.319/2008.
	12069	Autos 1.154/2009.
	12070	Autos 1.068/09.
	12071	Autos 1.067/2009.
	Primera Instancia número Cinco de San Javier
	11647	Autos 610/2008.
	Primera Instancia número Seis de San Javier
	11646	Autos 201/2009.
	Primera Instancia número Tres de Totana
	11640	Ejecución hipotecaria 513/2005.
	Primera Instancia número Uno de Yecla
	11641	Expediente de dominio. Exceso de cabida 446/2009.
	De lo Social número Tres de Almería
	11658	Procedimiento 501/08.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	11692	Decreto sobre procedimiento y graduación de sanciones por infracciones a la Ley de Protección de la Seguridad Ciudadana.
	Archena
	12060	Licitación de obras.
	Beniel
	12247	Convocatoria de procedimiento abierto de la concesión de la obra pública de “Ampliación piscina cubierta”.
	Blanca
	11727	Información publica de la notificación de expediente de deficiencias de urbanización por obras de construcción en C/ La Paz.
	Fortuna
	12063	Notificación a contribuyentes del Impuesto de Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (Plusvalía).
	12064	Iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	12065	Notificación de la resolución definitiva de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	12066	Notificación de la propuesta de resolución de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	La Unión
	11729	Anuncio de licitación del contrato del “Servicio de Ayuda a Domicilio” en el municipio de La Unión.
	11909	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2009.
	12248	Alteración de la calificación de un trozo de terreno en el que se encuentra ubicado el inmueble Centro Ocupacional “Andrés Martínez Cánovas”.
	12249	Alteración de la calificación del edificio del antiguo mercado de abastos.
	Lorca
	11724	Notificación a interesados.
	Los Alcázares
	11655	Adjudicación definitiva del contrato de gestión del servicio de tenencia de animales en el término municipal de Los Alcázares. 
	Molina de Segura
	11653	Padrón correspondiente a la Tasa de Recogida de basuras del tercer bimestre del ejercicio 2009.
	11726	Publicación de tarifas de precios públicos cursos y talleres anuales (2009-2010).
	Santomera
	12261	Expediente urbanismo 31/2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes
	11733	Anuncio de aprobación cuenta general 2008.
	11734	Anuncio de aprobación cuenta general 2007.
	Consorcio Turístico Mancomunidad de Sierra Espuña
	11735	Anuncio de aprobación cuenta general 2008.
	11738	Anuncio de aprobación cuenta general 2007.
	Consorcio Turístico Mancomunidad del Nordeste de Murcia
	11730	Anuncio de aprobación cuenta general 2008.
	Consorcio Turístico Mancomunidad del Noroeste de Murcia
	11736	Anuncio de aprobación cuenta general 2007.
	11737	Anuncio de aprobación cuenta general 2008.
	Consorcio Turístico Villas Termales de la Región de Murcia
	11731	Anuncio de aprobación cuenta general 2008.
	11732	Anuncio de aprobación cuenta general 2007.
	Extravío de Título
	11740	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.

		2009-07-23T13:12:14+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




